
UCHWAŁA Nr XX/119/2008
Rady  Miejskiej w Pasumiu

z dnia  23 października 2008 r.

w sprawie zmiany szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz  trybu ich 

pobierania.

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593, zm. Nr 99, 
poz. 1001) - Rada Miejska w Pasymiu uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XVII/138/2004  Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 31 sierpnia 2004 r. zmienia się załącznik określony 
w  § 4 pkt 1  tej uchwały.

2. Załącznik  Nr 1 z dnia  31.08.2004 r. traci moc. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–
Mazurskiego.



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XX/119/2008
Rady Miejskiej w Pasymiu 
z dnia 23 października 2008 r.

Dochód osoby (rodziny) w 
procentach w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego

Wysokość odpłatności osób w procentach ustalona od ceny 1 godziny usługi 

samotnych
posiadających rodzinę

samotnie 
gospodarujących

w gospodarstwach 
wieloosobowych

Do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
101-200 10 20 30
201-250 15 25 35
251-300 25 35 40
301-380 35 45 50
381-450 50 60 65
powyżej 450 100 100 100



Uzasadnienie:

Wprowadzenia  zmian wymaga załącznik do uchwały na podstawie , którego oblicza się koszt odpłatności za godzinę 
ponoszony przez podopiecznego.
Kilkukrotna waloryzacja rent i emerytur  tj wyższe dochody  świadczeniobiorców spowodowały wyższe koszty odpłatności za 
godzinę usług.

 W przypadku niektórych osób korzystających z usług opiekuńczych , ponoszenie wysokiej odpłatności znacznie obciążyłoby 
ich budżet domowy          a w konsekwencji niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.
Korzystający z pomocy w formie usług  to osoby w podeszłym wieku, niepełnosprawne ,których znaczną część budżetu 
pochłaniają koszty leków.
Zasady odpłatności nie były zmieniane od czterech lat.


	Wprowadzenia  zmian wymaga załącznik do uchwały na podstawie , którego oblicza się koszt odpłatności za godzinę ponoszony przez podopiecznego.
	 W przypadku niektórych osób korzystających z usług opiekuńczych , ponoszenie wysokiej odpłatności znacznie obciążyłoby ich budżet domowy          a w konsekwencji niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.

